

**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»**

РЕШЕНИЕ

от «___» _____ 2017 г. № _____
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменения в Положение о
порядке распоряжения
муниципальным имуществом при
передаче его в пользование**

В соответствии с подпунктом 5.3 части 5 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в подпункт 5.1 пункта 5 Положения о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34 (в ред. от 24.11.2016), изменение, дополнив подпунктом 5.1.9 следующего содержания:

«5.1.9. Депутатам Совета депутатов Северодвинска для организации общественных приемных депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально».

Председатель
Совета депутатов Северодвинска

Глава
муниципального образования
«Северодвинск»

_____ М.А. Старожилов

_____ И.В. Скубенко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска
«О внесении изменения в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом
при передаче его в пользование»

Настоящий проект решения подготовлен в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях обеспечения условий для беспрепятственного осуществления своих полномочий депутатами Совета депутатов Северодвинска.

В соответствии с Уставом Северодвинска депутаты Совета депутатов Северодвинска осуществляют свои полномочия в следующих формах:

- участие в заседаниях Совета депутатов Северодвинска и его органов;
- участие в подготовке проектов решений муниципальных правовых актов;
- проведение встреч депутатов с избирателями;
- работа в избирательном округе (прием граждан в общественной приемной депутата, работа с обращениями граждан, организация работы помощников депутата, участие в организации территориального общественного самоуправления);
- и др.

В целях содействия в организации общественных приемных депутатов настоящим проектом решения предлагается Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование дополнить нормой о возможности предоставления муниципального недвижимого имущества в безвозмездное пользование депутатам Совета депутатов Северодвинска для организации общественных приемных депутатов.

Принятие данного решения, возможно, незначительно повлияет на доходы местного бюджета, связанные с арендой недвижимого имущества, и потребует внесения изменений в другие муниципальные правовые акты, регулирующие вопросы предоставления муниципального имущества в безвозмездное пользование.

Начальник отдела по правовой работе Г.Н. Саладина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска:

«О внесении изменения в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование»

ПРОЕКТ ВНЕСЕН В СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕВЕРОВДВИНСКА:

Председателем Совета депутатов Северодвинска _____

В СОВЕТЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЕКТ ПРЕДСТАВЛЯЕТ:

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов Северодвинска

Принять к рассмотрению	Дата		Подпись		
СОГЛАСОВАНО:	Дата поступления	Дата согласования	Примечания	Фамилия И.О.	Подпись
Правовая экспертиза				Саладина Г.Н.	
Редакционная экспертиза				Зайкова Е.Б.	
Отдел по работе с депутатами и комитетами				Потоскуев В.В.	
Прокуратура г. Северодвинска					
Контрольно-счетная палата Северодвинска					
Администрация Северодвинска					

Комитеты

по бюджетной политике					
по муниципальной собственности, землепользованию и предпринимательству					
по городскому хозяйству, строительству и экологии					
по социальной политике					
по молодежной политике, физкультуре и спорту					
по регламенту и этике					

Сведения об авторе (ответственном за подготовку проекта):

Саладина Галина Николаевна – начальник отдела по правовой работе аппарата Совета депутатов Северодвинска, 50-07-62

(ФИО, наименование должности, контактный телефон)

(электронная копия проекта решения поступила)

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Совета депутатов Северодвинска

«О внесении изменения в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование»

Действующая редакция от 24.11.2016	Предлагаемая редакция
5. Безвозмездное пользование муниципальным имуществом 5.1. В безвозмездное пользование муниципальное имущество может быть передано: 5.1.1. Органам местного самоуправления Северодвинска. 5.1.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску. 5.1.3. Муниципальным учреждениям Северодвинска (бюджетным, казенным, автономным). 5.1.4. Государственным учреждениям здравоохранения и социальной защиты населения Архангельской области. 5.1.5. Федеральным органам государственной власти. 5.1.6. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации. 5.1.7. Некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", физическим лицам, не зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, не осуществляющим профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании государственной регистрации	5. Безвозмездное пользование муниципальным имуществом 5.1. В безвозмездное пользование муниципальное имущество может быть передано: 5.1.1. Органам местного самоуправления Северодвинска. 5.1.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску. 5.1.3. Муниципальным учреждениям Северодвинска (бюджетным, казенным, автономным). 5.1.4. Государственным учреждениям здравоохранения и социальной защиты населения Архангельской области. 5.1.5. Федеральным органам государственной власти. 5.1.6. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации. 5.1.7. Некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций и союзов, религиозных и общественных организаций (объединений) (в том числе политическим партиям, общественным движениям, общественным фондам, общественным учреждениям, органам общественной самодеятельности, профессиональным союзам, их объединениям (ассоциациям), первичным профсоюзным организациям), объединений работодателей, товариществ собственников жилья, социально ориентированным некоммерческим организациям при условии осуществления ими деятельности, направленной на решение социальных проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также других видов деятельности, предусмотренных статьей 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 года N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", физическим лицам, не зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, не осуществляющим профессиональную деятельность, приносящую доход, в соответствии с федеральными законами на основании государственной регистрации

Действующая редакция от 24.11.2016	Предлагаемая редакция
и (или) лицензии, а также не являющимся членами саморегулируемой организации. Решение о передаче (согласовании передачи) муниципального имущества в безвозмездное пользование в случаях, указанных в подпунктах 5.1.5, 5.1.6, 5.1.7, принимается Советом депутатов Северодвинска. 5.1.8. Лицу, с которым по результатам конкурса или аукциона заключен муниципальный контракт на оказание услуг по организации питания учащихся муниципальных образовательных учреждений, на срок, не превышающий срок исполнения муниципального контракта.	и (или) лицензии, а также не являющимся членами саморегулируемой организации. Решение о передаче (согласовании передачи) муниципального имущества в безвозмездное пользование в случаях, указанных в подпунктах 5.1.5, 5.1.6, 5.1.7, принимается Советом депутатов Северодвинска. 5.1.8. Лицу, с которым по результатам конкурса или аукциона заключен муниципальный контракт на оказание услуг по организации питания учащихся муниципальных образовательных учреждений, на срок, не превышающий срок исполнения муниципального контракта. 5.1.9. Депутатам Совета депутатов Северодвинска для организации общественных приемных депутатов.